eum benediciente et manum benedictoriam supra eam
 puer eius tenente. et omnes presbiteri qui presentes
 sunt manus suas iuxta manus episcopi teneant super
 caput illius. spiritum sanctum invocantes. que ma-
 nus impositio operum sancti spiritus exercitationem
 significat. Nam per caput mens accipitur. per digi-
 tos spiritus sancti dona. per manus opera figuramus.
 Quare autem fit manus impositio cum facta fue-
 rit cum in diaconum ordinaretur. dictum est sub ti-
 tulo diacono. Unguntur etiam manus presbiteri or-
 les in sui ordinatione. de quo in parte prima sub ti-
 tulo de vinctioibus dictum est. Sacerdotes vicem ge-
 runt christi dum pro peccatis obsecrant. et per penite-
 tiam reconciliant peccatores. mediatore enim sunt
 inter deum et homines. prout in titulo sequenti ple-
 nius ostenditur. **D**ij stola super utrumque humerum
 accipiunt. ut ex hoc se per arma iusticie esse mun-
 tos intelligant. prout in sequenti parte sub ti-
 tulo dicebatur. Accipiunt quoque de manu pontificis calicem cum
 vino. et patenam cum hostia quatenus hijs instru-
 mentis potestatem se accepisse cognoscant. placabi-
 les hostias et corpus et sanguinem christi offerendi.
Unde episcopus hoc tribuens dicit. Accipite pote-
 statem offerre sacrificium deo missamque celebrandi
 tam pro vivis quam pro defunctis in nomine domini.
Hoc ordine nullus in ecclesia celsior est. episcopus tamen
 quedam superabundantia est potestas. sicut in primo ti-
 tulo dicitur. et in huius partis prohemio tactum est ne si
 eadem potestas passim penes omnes sit obedientia
 solvatur. et scandalum generetur. Non autem vacat
 a ministerio quod ordinato. ordinatum in sacerdotem co-
 municans osculatur. **D**iaconus vero vel subdiaconus
 ordinati communicantes osculantur manum ordinato-
 ris. **R**atio diversitatis est primo ut per hoc ordinum no-
 tem distinctio prout in quarta parte sub ti-
 tulo de communione sacramenti dicebatur. **S**ecundo quod pontifex oscu-
 lando sacerdotem denotat quod ille ad equalitatem or-
 dinis recipit quantum ab sacramentum eucharistie co-
 secrando quod est sacramentum amoris qui per oscu-
 lum significatur. **D**iaconus vero et subdiaconus non re-
 cipiunt ab eadem equalitatem. sed ad imitationem bo-
 ne operationis que ex caritate procedit. et quod secundum
Gregorem per manus osculum designatur. **S**ane et qui in
 presbiterum ordinatur traduntur sub certis verbis
 stola et calix cum patena. et etiam unguentum. que
 res et verba sunt huiusmodi sacramenti substantia
 cetera vero preceptencia et sequencia de solennitate
 sunt. **P**orro sicut ait beatus **A**ugustinus. sacerdotes scire
 debent librum sacramentorum sive missale lecto-
 rium. antiphonarum. baptisterium. computum.
 canones penitenciales. psalterium. omelias. per cir-
 culum anni diebus dominicis et festiuis aptas. ex qui-
 bus omnibus si unum defuerit sacerdotis nomen vix
 in eo constabit. **M**agnus etiam **D**ionysius inquit.
 Substantia summi sacerdotis sunt eloquia divinitus
 tradita. id est vera disciplina seu sciencia divinarum
 scripturarum. **E**t propheta. Tu scienciam repulisti
 et ego te reperi lamne sacerdotio mihi fungaris. non
 debent enim discere que ex officio alios debent doce-
 re. **D**e premissis vero libris et omelijs in prohemio

sexte partis dicitur. **I**tem qui sint canones peniten-
 tiales. et utrum sacerdos penitencias in illis diffini-
 tas valeat moderare. et que sacerdotes scire oportet
 diximus in aureo reportorio nostro. sub titulo de pe-
 et. **D**e computo in finali parte dicitur. **H**oc of-
 ficium christus exercuit quando post cenam panem
 et vinum in corpus et sanguinem suum divina vir-
 tute convertit dicens apostolis. Accipite et comedi-
 te. hoc est corpus meum etc. **E**xcellentius quoque hoc
 officio usus est cum pro peccatis humani generis se-
 ipsum in ara crucis obtulit patri. **I**tem christus sacer-
 dos et hostia. et abhuc gloriosus implet dum sedens
 ad dexteram patris interpellat pro nobis.

De Episcopo.

Propterea que specialiter officio episcopa-
 li incumbunt. episcopatus inter ordines
 in sacris canonibus connumeratur. **E**pisco-
 pi autem nomen plus sonat oneris quam ho-
 noris. Nam episcopus grece superintendens inter-
 pretatur latine speculatoris officium gerens. Nam pro-
 positus in ecclesia speculator dicitur est. iuxta quod do-
 minus inquit propheta. Fili hominis speculatore de-
 dite domui israel ut plebi sibi commissa non negligenter
 incumbat. sed vitam et mores eorum et cuncta
 diligenter prospiciat. Quia ergo episcopus specu-
 lator est. ideo ex institutione egypti primi. cathedra
 siue locus eius in ecclesia altior est ut superin-
 tendat et populum custodiat. omnesque conspiciat et
 illum cuncti. sicut vinitori altior locus est pro vi-
 nea custodienda. **O**b hoc inquit **A**postolus qui epi-
 scopatum desiderat bonum opus desiderat. non dixit
 honorem sed opus. quoniam episcopus non tam ut pres-
 biter quantum ut presbiter eligatur. **R**ursum falsistorum epi-
 scopalem iurisdictionem annexam pontificali dignita-
 ti designat. quam exercere diffiniendo non debet. nisi
 pro tribunali sedens. quod probatur ex verbis do-
 minus dicens in euangelio. **S**upra cathedram moysi
 sedent scribe et pharisei. que dixerint facite etc. **P**er
 scabellum vero temporalis potestas significatur que
 subiecta esse debet spirituali. sicut probant **G**elasius pa-
 pa et **I**nnocentius nonus in sua epistola decretali. et a spi-
 rituali per disciplinam correctionis concutatur quando
 vero exorbitat per peccatum. **U**nde psalmista. **D**onec po-
 nam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. **P**on-
 tifex vero princeps sacerdotum est. quasi pons et
 via sequencium factus. **I**pse etiam summus sacerdos
 ipse etiam pontifex maximus nuncupatur. ut promissum
 est. **I**pse namque efficit sacerdotes atque levitas. ipse of-
 ficia et ecclesiasticos ordines distribuit et disponit
 et preordinat in cunctis. **I**pse quod unusquisque
 facere debeat ostendit. **A**ntea autem pontifices et
 reges erant prout tactum est in prima parte sub ti-
 tulo conse. **M**aiorum enim hoc erat consuetudo. ut rex
 et sacerdos et pontifex esset. **U**nde et Romani impa-
 tores pontifices dicebantur. **D**icitur etiam presul.
 quoniam in concilio presidet. **D**icitur etiam antistes.
 quia ante alios stans preeminet populo. **V**el ab anti-
 quod est contra. quoniam hereticis contradicit ut
 pastor lupis. **O**rdo episcopalis unde processit dicitur est
 in prohemio huius partis. **S**ane consecratio episcopalis in